
UCHWAŁA NR XIX/279/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 647 i 1080 oraz z 2024 r. poz. 1940) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), Rada 

Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.  

Zasady udzielania dotacji  
  

§ 1. 1. Dotacja celowa z budżetu Miasta i Gminy Kórnik udzielana jest na dofinansowanie 

kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanej 

na terenie Miasta i Gminy Kórnik, polegającej na: 

1) modernizacji systemu grzewczego związanego z likwidacją, rozumianą jako trwałe 

odłączenie od systemu grzewczego, źródła ciepła opalanego paliwem stałym, 

niespełniającego wymagań jakościowych szczegółowo określonych w § 4 i jego zastąpieniu, 

jednym z niżej wymienionych źródeł ciepła: 

a) kocioł gazowy kondensacyjny, 

b) kocioł elektryczny lub urządzenie elektryczne będące bezpośrednim źródłem energii 

cieplnej, 

c) pompa ciepła, 

d) kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie spełniający wymagania jakościowe 

określone w § 4 ust. 1, 

e) kocioł zagazowujący drewno o podwyższonym standardzie spełniający wymagania 

jakościowe określone w § 4 ust. 2, 

2) montażu w systemie grzewczym źródła wykorzystującego energię odnawialną np. kolektor 

słoneczny, pompa ciepła, 

3) montażu mikroinstalacji do produkcji energii elektrycznej, w rozumieniu ustawy z dnia 

20 lutego 2015 roku o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1361 z późn. 

zm.), 

4) montażu przydomowej oczyszczalni ścieków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA059559-6000-4BA7-8048-971C6EC090E9. Podpisany Strona 1



5) wykonaniu systemu podziemnego lub naziemnego magazynowania wody opadowej wraz 

z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie. 

2. Dotacja przysługuje jednokrotnie na każdą z inwestycji wymienionych w ust.1 pkt 1-5. 

3. Dofinansowana inwestycja musi spełniać następujące kryteria: 

1) inwestycje wymienione w ust. 1 pkt 1, 2 i 3 realizowane będą w istniejącym lokalu lub 

budynku mieszkalnym. Dopuszcza się montaż dotowanego urządzenia w obiekcie 

budowlanym innym niż budynek mieszkalny lub na wolno stojącej konstrukcji, pod 

warunkiem, że urządzenie będzie służyło celom mieszkaniowym, 

2) inwestycja wymieniona w ust. 1 pkt 4 realizowana będzie poza terenami objętymi 

systemem kanalizacji zbiorczej, zakończonym oczyszczalnią ścieków oraz na terenie 

pozbawionym sieci kanalizacji sanitarnej, gdy budowa sieci nie jest planowana w ciągu 5 lat 

od dnia złożenia wniosku o udzielenie dotacji, 

3) inwestycja wymieniona w ust. 1 pkt 5 ma na celu zbieranie wody deszczowej służącej 

nawadnianiu terenów zielonych w okresie suszy. 

§ 2. Od warunku likwidacji źródła ciepła opalanego paliwem stałym, o której mowa w § 

1 ust. 1 pkt 1 można odstąpić w przypadku występowania kominka bez płaszcza wodnego, 

niestanowiącego głównego źródła zaopatrzenia w ciepło. 

§ 3. Dotacją objęte są tylko nowe urządzenia, które spełniają wszelkie konieczne normy 

i są dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

§ 4. 1. W przypadku kotłów na pellet drzewny należy posiadać certyfikat/świadectwo 

potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign). Kotły na pellet 

drzewny muszą posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+, na podstawie karty 

produktu i etykiety energetycznej. Kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do spalania 

biomasy w formie pelletu drzewnego. Do dofinansowania nie są kwalifikowane urządzenia 

wielopaliwowe. Dofinansowanie jest przeznaczone jedynie do kotłów z automatycznym 

podawaniem paliwa. Kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub przedpaleniska oraz 

możliwości ich montażu. Kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie muszą 

charakteryzować się obniżoną emisyjnością cząstek stałych ≤ 20 mg/m3.  

2. W przypadku kotłów zgazowujących drewno należy posiadać certyfikat/świadectwo 

potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign). Kotły te muszą 

posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+, na podstawie karty produktu 

i etykiety energetycznej. Kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do spalania biomasy 

w formie drewna kawałkowego. Do dofinansowania nie są kwalifikowane urządzenia 

wielopaliwowe. Kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub przedpaleniska oraz 

możliwości ich montażu. Kotły zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie muszą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA059559-6000-4BA7-8048-971C6EC090E9. Podpisany Strona 2



charakteryzować się obniżoną emisyjnością cząstek stałych ≤ 20 mg/m3. Kocioł musi być 

eksploatowany ze zbiornikiem buforowym/akumulacyjnym/zbiornikiem cwu, którego 

minimalna bezpieczna pojemność jest określona zgodnie ze wzorem "Pojemność 

zasobnika", znajdującego się w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe. 

3. Spełnienie wymagań, o których mowa w ust.1 i ust. 2 powyżej potwierdza się certyfikatem 

lub innym dokumentem wydanym przez jednostkę posiadającą akredytację Polskiego 

Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem 

wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji. 

§ 5. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi w zależności od sektora tej 

działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis 

w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 

pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. 

L. z 2023 r. poz. 2831 albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r.,str. 9, z późn zm.) albo 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190, str. 45 z późn zm.). 

Rozdział 2.  

Koszty inwestycji i wysokość dotacji  
  

§ 6. 1. Dofinansowaniem objęta jest inwestycja, której koszty poniesiono od dnia zawarcia 

umowy o udzielenie dotacji, pod warunkiem, że nie została sfinansowana w całości z innych 

środków publicznych, co wymaga pisemnego oświadczenia złożonego przez beneficjenta 

przy rozliczeniu dotacji.  

2. Kosztami objętymi dotacją są: 

1) koszty nabycia i montażu nowych urządzeń oraz osprzętu instalacji wewnętrznej 

niezbędnych do realizacji inwestycji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA059559-6000-4BA7-8048-971C6EC090E9. Podpisany Strona 3



2) koszty nabycia i montażu wewnętrznej instalacji c.o. i c.w.u., a w przypadku, kiedy 

budynek lub lokal mieszkalny ogrzewany był przy wykorzystaniu pieców kaflowych również 

koszty nabycia i montażu grzejników; 

3) koszty nabycia i montażu wkładu kominowego, w przypadku modernizacji systemu 

odprowadzania spalin, niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania nowego źródła 

ogrzewania; 

4) wartość podatku i usług (VAT), jeśli beneficjentowi nie przysługuje prawo do obniżenia 

kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku 

VAT. 

§ 7. 1. Wysokość dotacji wynosi:  

1) 70% udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej niż 10 000,00 zł brutto, w przypadku 

inwestycji, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1; 

2) 70% udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej niż 5 000,00 zł brutto, w przypadku 

inwestycji, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2; 

3) 30% udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej niż 4 000,00 zł brutto, w przypadku 

inwestycji, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 i 4; 

4) 70% udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej niż 1 500 zł brutto, w przypadku 

inwestycji, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 5. 

2. Dotacja udzielana będzie dla inwestycji, które zostaną zrealizowane do 31 października 

danego roku. 

3. Dotacje udzielane będą do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 

w budżecie Miasta i Gminy Kórnik. 

Rozdział 3.  

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji  
  

§ 8. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia kompletnego 

wniosku o udzielenie dotacji wraz ze wszystkimi wymaganymi dokumentami. 

§ 9. Wniosek powinien zawierać: imię i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy, jego adres 

zamieszkania, numer kontaktowy telefonu lub adres poczty elektronicznej, numer NIP 

w przypadku przedsiębiorców, określenie inwestycji, planowany koszt i termin jej realizacji, 

miejscowość i numer ewidencyjny działki, na której planowana jest inwestycja, wskazanie 

tytułu prawnego do działki, na której planowana jest inwestycja oraz datę i podpis 

wnioskodawcy. 

§ 10. 1. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA059559-6000-4BA7-8048-971C6EC090E9. Podpisany Strona 4



1) kopię zgłoszenia zamiaru budowy lub ostatecznego pozwolenia na budowę 

dla wnioskowanej inwestycji, o ile jest wymagane, wraz z dokumentacją techniczną do 

wglądu; 

2) zgodę władającego lokalem/budynkiem mieszkalnym na wykonanie inwestycji przez 

wnioskodawcę; 

3) oświadczenie o prawie do obniżenia kwoty należnego podatku VAT o kwotę podatku 

naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT; 

4) oświadczenia dysponentów sieci ciepłowniczej i gazowej, o których mowa w § 

1 ust. 1 pkt 1. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie jest 

zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem 

o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie jakie otrzymał w ciągu trzech lat poprzedzających dzień złożenia wniosku 

o udzielenie pomocy, ale także na moment nabycia prawa do pomocy (dzień zawarcia 

umowy dotacji pomiędzy Gminą, a Wnioskodawcą) albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie. Pomiot ubiegający się o pomoc będzie zobowiązany do aktualizacji dokumentów 

i informacji o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnicwtwie lub rybołóstwie; 

2) informacji określonych w rozporzadzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. 2024 poz 40 ze zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

3) Udzielanie pomocy de minimis ogranicza się do dnia 31 grudnia 2030 roku. 

4) Udzielanie pomocy de minimis w rolnictwue ogranicza się do dnia 31 grudnia 2032 roku. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy 

de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się opomoc de minimis 

w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA059559-6000-4BA7-8048-971C6EC090E9. Podpisany Strona 5



3) |Udzielenie pomocy de minimis w rybołóstwie ogranicza się do 31 grudnia 2029 roku. 

§ 11. Wnioski o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami należy składać 

w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik do 30 kwietnia danego roku. 

§ 12. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać przed realizacją inwestycji, 

w szczególności przed zakupem i montażem dotowanych urządzeń, a w przypadku 

inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 przed likwidacją źródła ciepła. 

§ 13. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o udzielenie dotacji, 

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia w wyznaczonym 

terminie, nie krótszym niż 14 dni, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

§ 14. Rozpatrywanie wniosków odbywa się w kolejności złożenia wniosku z kompletem 

wymaganych dokumentów, do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten 

cel w budżecie gminy z zastrzeżeniem pierwszeństwa udzielenia dotacji dla inwestycji 

o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1. 

§ 15. O odmowie udzielenia dotacji Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik informuje 

wnioskodawcę na piśmie. 

§ 16. Po sprawdzeniu poprawności i kompletności wniosku Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

w terminie: 

1) 21 dni informuje o przyznaniu lub nieprzyznaniu dotacji dla inwestycji wymienionych w § 

1 ust. 1 pkt 1 i 4, 

2) 21 dni licząc bieg sprawy od 30 kwietnia danego roku dla inwestycji wymienionych w § 

1 ust. 1 pkt 2,3 i 5. 

Rozdział 4.  

Sposób rozliczania dotacji  
  

§ 18. 1. Beneficjent zobowiązany jest w terminie określonym w umowie, z zastrzeżeniem § 

1 ust. 2,3 i 5 do:  

1) zrealizowania dotowanej inwestycji; 

2) przedłożenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik rozliczenia, obejmującego zestawienie 

faktur VAT/rachunków dokumentujących koszty inwestycji; 

3) przedłożenia dowodu potwierdzającego dokonanie zapłaty za fakturę VAT/rachunek; 

4) przedłożenia oświadczenia, o którym mowa w § 6 ust. 1; 

5) przedłożenia oryginału i kopii protokołu odbioru realizowanej inwestycji, dokonanego 

przez osobę posiadającą odpowiednie w tym zakresie uprawnienia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA059559-6000-4BA7-8048-971C6EC090E9. Podpisany Strona 6



2. W przypadku zrealizowania inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, w zależności od 

rodzaju nowego źródła ciepła, dodatkowo należy przedłożyć: 

1) oryginał i kopię opinii kominiarskiej potwierdzającej prawidłowość podłączenia źródła 

ciepła do przewodu kominowego; 

2) oryginał i kopię protokołu próby szczelności instalacji gazowej po wymianie źródła ciepła; 

3) kopię warunków podłączenia do sieci gazowej lub elektrycznej; 

4) kopię dokumentu, o którym mowa w § 4 ust. 3. 

3. W przypadku zrealizowania inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, dodatkowo należy 

przedłożyć: 

1) oświadczenie beneficjenta o zlikwidowaniu lub trwałym odłączeniu dotychczasowego 

urządzenia służącego do gromadzenia ścieków - dla budynków wyposażonych w szczelny, 

bezodpływowy zbiornik; 

2) kopię certyfikatu lub aprobaty technicznej wykazujące, że zapewniono zgodność 

z kryteriami technicznymi - odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony 

środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni). 

3) kopię zgłoszenia wykonania robót budowlanych do starostwa powiatowego w Poznaniu. 

§ 19. 1. Dokumenty finansowe muszą być przedstawione w postaci oryginałów (po 

1 egzemplarzu).  

2. Dokumentem finansowym jest faktura VAT lub rachunek wystawiony na beneficjenta. 

§ 20. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik po złożeniu rozliczenia przez beneficjenta: 

1) sprawdza poprawność i kompletność rozliczenia; 

2) na oryginale faktury VAT/rachunku pozostawia adnotację o udzielonej dotacji; 

3) zwraca beneficjentowi oryginały przedłożonych dokumentów; 

4) wypłaca przyznaną dotację w terminie określonym w umowie. 

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w przedłożonym przez beneficjenta 

rozliczeniu i nieusunięciu ich w wyznaczonym terminie lub niezrealizowania inwestycji 

zgodnie z warunkami określonymi w umowie, Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik odmawia 

wypłaty dotacji, informując o tym beneficjenta na piśmie. 

Rozdział 5.  

Postanowienia końcowe  
  

§ 21. Traci moc uchwała nr LXIII/934/2023 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 28 grudnia 

2023 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA059559-6000-4BA7-8048-971C6EC090E9. Podpisany Strona 7



§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 23. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie udzielania przez Miasto i Gminę Kórnik pomocy 

de minimis obowiązują do dnia 31 grudnia 2030 roku. 

§ 24. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   
Przewdonicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA059559-6000-4BA7-8048-971C6EC090E9. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XIX/279/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 26 listopada 2025 r. 
  

w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
  

Zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie wspomagania realizacji zadań 

modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska i przedsięwzięć 

związanych z ochroną powietrza. 

Zadaniem Gminy zgodnie z przyjętą w 2017r. „Strategią Rozwoju Miasta i Gminy Kórnik na 

lata 2017 – 2025” jest rozbudowa systemu kanalizacji oraz zmniejszenie zanieczyszczenia 

jezior i cieków wodnych. Realizowana jest ona przede wszystkim poprzez rozbudowę 

istniejących oraz budowę nowych systemów kanalizacji sanitarnych. W przypadku terenów 

o rozproszonej zabudowie, ze względu na trudności techniczne, gdzie budowa zbiorczych 

systemów kanalizacji sanitarnej jest niemożliwa, bądź ekonomicznie nieuzasadniona, 

dopuszcza się budowę oczyszczalni przyzagrodowych i lokalnych w miejscowościach 

nie objętych kanalizacją zbiorczą. Dla wypełnienia tego zobowiązania proponuje się 

wprowadzenie systemu dotacji udzielanych z Budżetu Miasta i Gminy Kórnik na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Dotacje udzielane będą podmiotom, które dokonują 

budowy indywidualnych, bądź grupowych systemów oczyszczania ścieków. Kolejnym 

ważnym aspektem życia mieszkańców jest poprawa jakości powietrza, na które w dużej 

mierze ma emisja z obiektów zaliczanych do sektora komunalno – bytowego: lokalnych 

kotłownii palenisk domowych, wyposażonych w niskie emitory zlokalizowanych w gęsto 

zabudowanych obszarach. Celem udzielonych dotacji na wymianę pieca jest ograniczenie 

zanieczyszczenia powietrza ze źródeł tzw. „niskiej emisji” tj. emisji szkodliwych gazów 

i pyłów pochodzących z lokalnych kotłowni węglowych i domowych pieców grzewczych, 

w których spala się węgiel lub drewno o złej charakterystyce i niskich parametrach 

grzewczych. 

Mieszkańcy Miasta i Gminy Kórnik będą mogli uzyskać dofinansowanie na wykonanie 

przydomowych systemów deszczowych służącym gromadzeniu i wykorzystaniu wód 

opadowych w miejscu ich powstania. Efektem tych działań będzie pozostawienie wód 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA059559-6000-4BA7-8048-971C6EC090E9. Podpisany Strona 1



opadowych w ich naturalnej zlewni, co przyczyni się do utrzymania naturalnego poziomu 

zasobów wód gruntowych, poprawy lokalnego mikroklimatu i bioróżnorodności oraz 

ograniczenia wykorzystywania wody pitnej do podlewania i innych celów gospodarczych. 

Koncepcją dotowanych inwestycji związanych z podziemnym lub naziemnym systemem 

magazynowania wody jest zapobieganie suszy. 

Optymalnym rozwiązaniem dla środowiska naturalnego, degradowanego przez 

intensywność eksploatowania paliw kopalnych, jest dostępne dofinansowanie do montażu 

mikroinstalacji do produkcji energii elektrycznej, w rozumieniu ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1436 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 468), projekt przedmiotowej 

uchwały podlega zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 

Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którzy w terminie 14 dni mogą przedstawić zastrzeżenia 

dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. W odpowiedzi na pismo z dnia 

3 listopada 2025 roku Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wniósł 

propozycję zmian, które zostały przyjęte do projektu uchwały. Minister Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi odpowiadając na powyższe pismo wniósł uwagi do przedmiotowej uchwały, które 

zostały uwzględnione. 

Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie przez Radę Miasta i Gminy Kórnik uchwały 

w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, mającej na celu poprawę efektywności 

energetycznej, ograniczenie emisji zanieczyszczeń pochodzących z pieców oraz kotłowni 

węglowych oraz utrzymanie naturalnego poziomu zasobów wód gruntowych, jest w pełni 

uzasadnione. Ważnym efektem, z uwagi na realizację zadań przez samych mieszkańców, 

będzie wzrost świadomości ekologicznej społeczeństwa. 

  
 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  
Przemysław Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA059559-6000-4BA7-8048-971C6EC090E9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/279/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 26 listopada 2025 r.
	Rozdział 1
	§ 1 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. a w rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w rozdz.1
	§ 3 w rozdz.1
	§ 4 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 4
	ust. 3 w rozdz.1 § 4

	§ 5 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 5
	pkt 2 w rozdz.1 § 5
	pkt 3 w rozdz.1 § 5


	Rozdział 2
	§ 6 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 6
	pkt 1 w rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 6 ust. 2


	§ 7 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 7
	ust. 3 w rozdz.2 § 7


	Rozdział 3
	§ 8 w rozdz.3
	§ 9 w rozdz.3
	§ 10 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.3 § 10 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 10
	pkt 1 w rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.3 § 10 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 10
	pkt 1 w rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.3 § 10 ust. 3


	§ 11 w rozdz.3
	§ 12 w rozdz.3
	§ 13 w rozdz.3
	§ 14 w rozdz.3
	§ 15 w rozdz.3
	§ 16 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 16
	pkt 2 w rozdz.3 § 16


	Rozdział 4
	§ 18 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 18 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 18 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 18 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.4 § 18 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.4 § 18 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 18
	pkt 1 w rozdz.4 § 18 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.4 § 18 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.4 § 18 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.4 § 18 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.4 § 18
	pkt 1 w rozdz.4 § 18 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.4 § 18 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.4 § 18 ust. 3


	§ 19 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 19

	§ 20 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 20 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 20 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 20 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.4 § 20 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 20


	Rozdział 5
	§ 21 w rozdz.5
	§ 22 w rozdz.5
	§ 23 w rozdz.5
	§ 24 w rozdz.5



